



Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore VIII

Polizia Municipale

n. 1439 del 1 3 GIU, 2019

OGGETTO: Fornitura vestiario ed accessori per il personale della Polizia Locale con affidamento diretto alla Ditta Rap Professional S.r.l. Professional Equipment" con sede a Elmas (CA) in Via Cettolini n.29 – Zona ind. est – CIG:Z2828B4E97

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che gli Agenti di Polizia Locale sono tenuti ad indossare uniformi e accessori a spese dell'Amministrazione e che le stesse devono essere conformi alle leggi regionali e al vigente Regolamento di Polizia Locale, al fine di un regolare e ordinario servizio;

Atteso che:

- si è evidenziata la necessità di procedere all'acquisto per il personale addetto alla viabilità di magliette in cotone manica corta dato che trattasi d'abbigliamento soggetto ad usura con l'uso prolungato;
- si è reso necessario, altresì, procedere all'acquisto di palette da destinare agli appartenenti al Comando di questo Comune;

Considerata l'urgenza di provvedere all'acquisto del precitato materiale, al fine di consentire al personale un opportuno equipaggiamento per lo svolgimento delle specifiche mansioni;

Visto il preventivo di spesa, pervenuto a questo Comando di P.L. in data 28/05/2019, da parte della Ditta "Rap Professional S.r.l. Professional equipment" con sede a Elmas (CA) in Via Cettolini n.29 – zona ind. Est – P.Iva n.03677220927- dal quale si rileva che per la fornitura di:

- N.34 magliette polo 100% cotone manica corta qualità Luxury con stampa "Polizia Locale";
- N.10 magliette polo 100% cotone manica corta qualità Luxury con stampa "Ausiliario del traffico";
- N.17 magliette polo M/C bicolore in tessuto tecnico manica corta cotone elasticizzato qualità Luxury con stampa posteriore "Polizia Locale";
- N.5 magliette polo M/C bicolore in tessuto tecnico manica corta cotone elasticizzato qualità Luxury con stampa posteriore "Ausiliare del traffico";
- N.51 coppie mostrine per polo con velcro;
- N.51 gradi ricamati su velcro;
- N.15 Palette in nylon bianco compresa di scritta "Polizia Locale"

È richiesta una spesa di € 2.717,10 oltre € 597,76 per IVA al 22% per un totale complessivo di € 3.314,86;

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. secondo cui "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture' per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]";

Visto l'art. 1, comma 130 della Legge n.145/2018 (Legge di bilancio 2019) che, modificando l'art.1, comma 450, della legge n.296/2006, innalza ad € 5.000,00 il limite minimo per cui vige l'obbligo di acquisizione di beni e servizi mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), lasciando la possibilità agli enti, per importi inferiori, di provvedere in autonomia;

Ricordato che l'acquisto del vestiario per il personale della Polizia Locale, di cui al presente atto, ha la caratteristica di spesa obbligatoria per garantire il servizio d'istituto;

Dato atto che l'Ente con delibera di C.C. N.43 del 29/04/2019 ha approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Accertata la regolarità del DURC prot. INAIL 15448314 scadenza 04/072019;

Reputato, per quanto sopra anticipato, procedere all'affidamento della fornitura de qua ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto alla Ditta Rap Professional S.r.l. Professional equipment' con sede a Elmas (CA) in Via Cettolini n.29 − zona ind. Est − P.Iva n.03677220927 − con una spesa complessiva di € 3.314,86 Iva compresa;

Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. 267/00 sulla determinazione a contrarre, in base al quale:

- il fine è quello di fornire vestiario estivo per il personale della polizia Locale addetto alla viabilità;
- l'oggetto dell'affidamento è costituito dalla fornitura di vestiario e accessori;
- la procedura di affidamento è quella prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;
- la stipula del contratto, ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs n.50/2016, è disposta mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica;

Dato atto, inoltre, che con determina sindacale n.3393 del 31/12/2018 il sottoscritto è stato nominato Responsabile P.O. dell'VIII Settore per l'anno 2019;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

DETERMINA

- 1) di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, alla Ditta Rap Professional S.r.l. Professional equipment" con sede a Elmas (CA) in Via Cettolini n.29 zona ind. Est P.Iva n.03677220927 la fornitura di:
- N.34 magliette polo 100% cotone manica corta qualità Luxury con stampa "Polizia Locale";
- N.10 magliette polo 100% cotone manica corta qualità Luxury con stampa "Ausiliario del traffico";
- N.17 magliette polo M/C bicolore in tessuto tecnico manica corta cotone elasticizzato qualità Luxury con stampa posteriore "Polizia Locale";
- N.5 magliette polo M/C bicolore in tessuto tecnico manica corta cotone elasticizzato qualità Luxury con stampa posteriore "Ausiliare del traffico";

į

- N.51 coppia mostrine per polo con velcro;

- N.51 grado pettorale ricamato su velcro;
- N.15 Paletta in nylon bianco resistente e flessibile compresa di scritta "Polizia Locale"
- 2) di impegnare la spesa occorrente pari ad € 3.314,86 iva inclusa imputandola al Capitolo 10200/040 del Bilancio di previsione 2019/2021 – esercizio finanziario 2019;
- 3) di dare atto che:
- il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del D. Lgs n.267/2000;
- che l'esigibilità della spesa è prevista nell'esercizio finanziario 2019;
- la liquidazione della spesa sarà disposta con successivo atto a seguito trasmissione fattura;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo ai Servizi di competenza.

IL RESPONSABILE P.O. VIN SETTORE

SERVIZIO FINANZIARIO

	AGRIDISHDA A			PARA DO MADANES A COS	ENG. A
spesa in a allo state seguenti i	, ai sensi de relazione alle o di realizza	ll'art. 153, comma e disponibilità effe zione degli accer	1.5, del D.Lgs. n. 267 ettive esistenti negli st tamenti di entrata vi	VZIARIA DELLA SPI /2000, la copertura fin anziamenti di spesa e/o ncolata, mediante l'as ell'art. 191, comma 1, o	anziaria della o in relazione ssunzione de
A	व्हर्वे ए०	Data 🥳	Laporto	Intervento/Captiolo	Dsercizio
1200	7019	11/06/2019	E 3.314,86	10200/40	2019
1		•			
Modica, 11/06/2019					
Il Responsabile del servizio finanziario					
The state of the s					
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.					
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica,					
			Il Resp	onsabile del Servizio F	inanziario
PUBBLICAZIONE					
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 1956 10. 2019 al 29 6 10. 2019, ed è repertoriata nel registro delle					
1				ರ್ವಜ್ಞ ನರ್ವವರ್ಷವರ್ಣ ಕೆಲಿಸ್ ಕಿನಡಿ	2 करण श्रास्त्र व्यक्त विशेष
Modica,_					
			Il Res _I	oonsabile della pubblica	azione